
 

Stadtgemeinde Bad St. Leonhard im Lavanttal 

9462 Bad St. Leonhard i.Lav., Hauptplatz 46  
 

Bezirk Wolfsberg – Kärnten       : 04350/2218 – Fax: 04350/2218-16  
 

Internet: www.bad-st-leonhard-i-lav.at         E-mail: bad-st-leonhard@ktn.gde.at 

 

 

V e r o r d n u n g 
 

 

des Gemeinderates der Stadtgemeinde Bad St. Leonhard vom 25.5.2005, Zl.: 031-2/2/2005, 

über die Festlegung von Aufschließungsgebieten.. 

 

 

Gemäß § 4 des Kärntner Gemeindeplanungsgesetzes 1995, K-GplG 1995, LGBl.Nr. 23/1995 

i.d.g.F., wird verordnet: 

 

§ 1 

 

(1) Die nachstehend angeführten als Bauland gewidmeten Grundstücke bzw. Grundstücksteile 

im Bereich der Stadtgemeinde Bad St. Leonhard werden als Aufschließungsgebiete festgelegt: 

 

(2) Die zeichnerischen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil 

dieser Verordnung. 

 

KG Bad St. Leonhard: 

622/1, 622/5, 716/1, 752, 764, 765/3, 765/4, 765/9, 765/10, 765/11, 765/12, 765/16, 765/17, 

765/18, 765/22, 765/23, 765/24, 765/25, 765/26, 789/1, 938. 

 

KG Theißing: 

2103/1 (Teil) 

 

KG Schönberg: 

7/2, 7/3 und 7/4. 

 

(3)   Die genauen Flächen wurden im Flächenwidmungsplan zeichnerisch dargestellt. 

 

 

§ 2 

 

Diese Verordnung wird mit Ablauf der Kundmachung der Genehmigung durch die Kärntner 

Landesregierung in der Kärntner Landeszeitung wirksam. 

 

 
                                                                                 Für den Gemeinderat 

                                                                                   Der Bürgermeister: 

 

 

Angeschlagen am: 

Abgenommen am: 

http://www.bad-st-leonhard-i-lav.at/

